
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 23 dicembre 2021, n. G16239

Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7  "Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di
imprese nel settore delle attività culturali e creative". Avviso pubblico di cui alla determinazione n. G08692
del 22/07/2020. Revoca di n. 1 Beneficiario.

28/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 121 - Supplemento n. 1



OGGETTO: Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7 – “Fondo della creatività per il sostegno 

e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative”. Avviso pubblico di cui alla 

determinazione n. G08692 del 22/07/2020. Revoca di n. 1 Beneficiario. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema e Audiovisivo;  

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche e integrazioni, concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 e successive modifiche e integrazioni, 

concernente “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale”; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” ed in particolare l’art. 23; 

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7, con cui viene istituito un fondo denominato 

“Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e 

creative” in particolare nel settore dell’audiovisivo, delle tecnologie applicate ai beni culturali 

dell’artigianato artistico, del design, dell’architettura e della musica;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 20 dicembre 2018 n. 845 avente ad oggetto: “Legge 

Regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7, comma 3 – Capitolo C21911 “Fondo della creatività per il 

sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative”, macroaggregato 

“Trasferimenti correnti a imprese controllate”. Approvazione delle modalità e criteri per la 

concessione delle risorse”; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 17 marzo 2020, n. 111 recante: “Legge regionale 30 

dicembre 2013, n. 13, art. 7 – "Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel 

settore delle attività culturali e creative". Affidamento a Lazio Innova S.p.A. della predisposizione e 

gestione di avviso pubblico”, con la quale si è stabilito di affidare a Lazio Innova S.p.A. la 

predisposizione e la gestione di un unico avviso pubblico relativo alle annualità 2019 e 2020, per la 

concessione dei contributi a valere sulle risorse stanziate sul capitolo C21911 del bilancio regionale, 

secondo le modalità e i criteri approvati con la citata D.G.R. n. 845 del 20 dicembre 2018, nonché di 

autorizzare Lazio Innova S.p.A. ad utilizzare le economie derivanti dall’attuazione del Fondo stesso 

nelle annualità precedenti;  

 

VISTA la determinazione n. G04878 del 27/04/2020, che affida a Lazio Innova S.p.A. la gestione 

delle attività connesse al Fondo della Creatività per le annualità 2019-2020, per un importo 

complessivo pari ad € 600.000,00, oltre alle economie derivanti dall’attuazione del Fondo stesso nelle 

annualità precedenti, per le finalità indicate nella citata D.G.R. n. 845 del 20 dicembre 2018, in 

attuazione di quanto disposto dall’art. 7 della L.R. n. 13/2013, approvando un apposito schema di 

Convenzione;  

28/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 121 - Supplemento n. 1



VISTA la Convenzione Reg. Cronologico n. 24110 del 4/06/2020, stipulata tra Regione Lazio e Lazio 

Innova S.p.A., che regola lo svolgimento delle attività che quest’ultima deve condurre relativamente 

alla gestione di un unico avviso pubblico relativo alle annualità 2019 e 2020; 

CONSIDERATO che, con Determinazione n. G07128 dell’11/06/2021, avente ad oggetto: “Legge 

regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7 – “Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di 

imprese nel settore delle attività culturali e creative”. Avviso pubblico di cui alla determinazione n. 

G08692 del 22/07/2020. Approvazione esiti dei lavori della Commissione di valutazione. Graduatoria 

e individuazione dei progetti: idonei e finanziabili, non idonei e non ammissibili”, la Regione Lazio 

ha reso nota la graduatoria, relativa al citato Avviso pubblico, nella quale la Società Elysium Tech 

s.r.l., veniva ammessa a finanziamento; 

VISTA la nota prot. n. 51185 del 21 dicembre 2021, registrata al protocollo regionale con n. 

I.1062928 di pari data, con la quale Lazio Innova S.p.A. trasmette la comunicazione di proposta di 

revoca del contributo alla Società Elysium Tech s.r.l., in quanto la società stessa non ha trasmesso il 

titolo di disponibilità della sede operativa entro i termini previsti dall’art. 2 dell’Avviso pubblico in 

oggetto, né entro i termini della proroga richiesta; 

RITENUTO quindi necessario dover revocare il contributo per il sottoindicato soggetto beneficiario 

a seguito della sopra citata motivazione: 

Prot. n.  Beneficiario  Contributo ammesso 

312-2020-36223   Elysium Tech s.r.l. € 23.897,60 
COR: 5604356 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

- di revocare il contributo per il sottoindicato soggetto beneficiario a seguito della mancata 

trasmissione del titolo di disponibilità della sede operativa entro i termini previsti dall’art. 2 

dell’Avviso pubblico in oggetto, né entro i termini della proroga richiesta; 

 

Prot. n.  Beneficiario  Contributo ammesso 

312-2020-36223   Elysium Tech s.r.l. € 23.897,60 
COR: 5604356 

 

- di trasmettere la presente determinazione a Lazio Innova S.p.A. ai fini della comunicazione 

alla Società interessata e per i conseguenti adempimenti. 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso all’Autorità giurisdizionale 

competente, nelle forme e nei termini di legge.                                          

           

                                                                                                            Il Direttore Regionale                                       

                                                                                                              Dott.ssa Miriam Cipriani  

 

28/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 121 - Supplemento n. 1


